Cámara IMOU IP Ranger 2 De 3MP/2K 25FPS 3,6mm Wifi 2.4GHZ H.265, Visión
Nocturna. IR10M Audio 2Vías, MicroSD Hasta 256GB, Detección De Movimiento,
USB-C
La IMOU Ranger 2 3MP es una cámara de vigilancia inteligente para interiores que combina calidad de imagen 2K,
conectividad avanzada y funciones de monitoreo inteligentes. Con una resolución de 3 megapíxeles (2304 × 1296),
ofrece imágenes nítidas tanto de día como de noche, gracias a su sistema de visión nocturna infrarroja con alcance de
hasta 10 metros, diseño compacto y discreto permite montarla en pared, techo o colocarla sobre una superficie plana,
adaptándose a cualquier espacio del hogar u oficina. Gracias a su sistema de rotación motorizada (355° horizontal y
80° vertical), puedes controlar remotamente el campo de visión desde la app Imou Life, disponible para iOS y Android.
Incluye audio bidireccional, permitiéndote escuchar y hablar en tiempo real con quien esté cerca de la cámara. Su
sistema de detección de movimiento inteligente identifica personas y activa alertas instantáneas. Además, es
compatible con Alexa y Google Assistant, facilitando el control por voz. Con conexión Wi-Fi 2.4 GHz, puerto USB-C
para alimentación y capacidad de almacenamiento mediante tarjeta microSD de hasta 256 GB, la Ranger 2 3MP es una
solución completa y accesible para mantener protegido tu entorno desde cualquier lugar.
Marca: IMOU
SKU: IPC-K2EN-3H3W-3.6MM
Color: Blanco
Modelo: IMOU Ranger 2 3MP
Dimensiones: 106.1 × 77.4 × 77.4 mm
Conectividad: Wi-Fi 2.4 GHz, USB-C para alimentación
Tipo de cámara de vigilancia: Interior, IP, motorizada
Tipo de Conexión: Inalámbrica (Wi-Fi), almacenamiento local (microSD)
Micrófono: Sí, con altavoz integrado (audio bidireccional)
Calidad de resolución: 3MP (2304 × 1296 píxeles) – 2K
Lugares de Montaje: Escritorio, pared o techo
Tipo de Movimiento: Motorizado (Pan 355°, Tilt -5° a 80°), control remoto desde app
Visión Nocturna: Sí, por infrarrojos (IR)
Distancia de Alcance: Hasta 10 metros en modo nocturno
Tipos de Control: App Imou Life, control remoto por app, compatible con Alexa y Google Assistant
Potencia: 5V / 1A (consumo < 3.31 W), conector USB-C
Sensor de Movimiento: Sí, con detección humana y seguimiento automático
	Cámara IMOU IP Ranger 2 De 3MP/2K 25FPS 3,6mm Wifi 2.4GHZ H.265, Visión Nocturna. IR10M Audio 2Vías, MicroSD Hasta 256GB, Detección De Movimiento, USB-C